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ekonomiskt svårare. Det är helt enkelt ett sätt för föreningen att göra skillnad och öppna upp 
ridsporten för fler. Med medel från Carl Jönssons understödsstiftelse samt RF SISU-Skåne ge-
nomförde Skånes Ridsportförbund tillsammans med Hässleholms RK, Landskrona RK, Lunds 
Civila RF, Malmö Civila RF samt Viarps KRK projektet. 
 Under året fick 33 barn under 18 år halva rid- eller lägeravgiften betald via FONDEN och fick 
möjlighet att fortsätta att rida. Under 2022 övergår FONDEN till ett etablerat projekt där målsätt-
ningen är att kroka på fler föreningar runt om i Skåne. 

Covid-19
Tyvärr får jag ju även i denna årskrönika nämna något om Covid som har fortsatt att drabba oss, 
inte bara i Skåne utan i hela världen. Tävlingar har kunnat genomföras med en hel del restriktioner 
i omgångar och ridskolor har kunnat hålla igång, med andra restriktioner. Ridning i allmänhet har 
kunnat genomföras på vanligt sätt, om än med eftertanke från många om att inte ta extra risker 
som kan leda till att belasta vården mer.
 Vaccinationer kom igång med följden att färre har blivit svårt sjuka, vilket förstås är ett stort 
steg i rätt riktning.
 Jag tror att vi alla längtar efter ett ”vanligt” år med både friska hästar och människor även 
om vår sport har varit förskonad från totala nedstängningar och haft stora möjligheter att idkas 
utomhus.

Jag drömmer om … 
... ett år där Covid-19 och omikron planar ut och försvinner. Att kvarka-vaccinet får hejd på denna 
fruktansvärda hästsjukdom och att alla i ”häst-sekten” njuter och solar sig tillsammans i glansen 
av hopplandslagets pris för Årets lag, Bragdguldet och Jerringpriset – stort Grattis till hopplands-
laget och alla oss hästtokiga!
 Jag ser fram mot att träffa många av er på tävlingar, stallplaner och kanske till och med i  
fysiska möten. Till dess önskar jag er alla ett riktigt härligt 2022!

 

Lena Malmqvist, ordförande Skånes Ridsportförbund

Ordförandens 
årskrönika 

2021
Jag skrev i förra årets årskrönika 
om det konstiga året med Corona. 
2021 blev ett helt år med fortsätt-
ning och i skrivandets stund ser vi 
fortfarande inget slut på pande-
min som på olika sätt har drabbat 
oss både privat och i hästvärlden. 
Jag hoppas att vi alla orkar hålla 
ångan och humöret uppe!

Peder Fredricson
Det känns självklart att ta upp Peder i årskrönikan. Han tävlar på hemmaplan för Österlens Rid-
klubb och alla vi i Skånes Ridsportförbund kan med stolthet applådera denna fantastiska ryttare 
och hästkarl till att bli världsetta i hoppning - Grattis!!! 
 Vi som har lyssnat till, läst om och kanske träffat Peder och fått berättat, vet vilket enormt 
arbete han har lagt på att kliva upp överst på den pallen. Vi bugar och bockar och gratulerar! 

Fonden
År 2021 var året då pilotprojektet FONDEN startades och genomfördes. FONDEN handlar om att 
hjälpa barn att kunna börja, eller fortsätta rida, trots att föräldern/föräldrarnas situation blivit 
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Kansli, organisation och verksamhet
Distriktet hade vid årsskiftet 105 klubbar anslutna med tillsammans 19 118 enskilda medlemmar.  
Totalt hade vi under 2021 en organisation i Skåne som omfattade 85 förtroendeposter. 
 Skånes Rf:s styrelse har haft tio möten. 

Kansliet
På kansliet har Maria G Sånesson arbetat 100% som distriktschef med arbetsuppgifter som täv-
ling, ekonomi, personalansvar, organisation, representation och samverkan med centralt förbund, 
planering, träffar och forum, klubbesök och externa kontakter. Veronica Åkerström har arbetat 
100 % som utbildningskonsulent med kurser, satsningar, ungdomsverksamhet, ryttarutveckling 
och övrig klubbservice. Via utvecklingsmedel från Skåneidrotten har Sara Palmman arbetat 50% 
som inkluderingskonsulent med satsningar som FONDEN, RE:RIDE, subventionerade basledarut-
bildningar och kommunprojekt. Suzanne Engelbert har arbetat 100% som kommunikatör med 
arbetsuppgifter som extern och intern kommunikation, sociala medier, media samt marknad. 
 Distriktets uppdrag är att utveckla ridsporten i Skåne inom våra verksamhetsområden som är 
ungdom, utbildning, förening och tävling. Detta ska ske genom utbildningar, möten och forum, 
uppsökande verksamhet, service och administration, kunskapsförmedling, kommun- och orga-

nisationskontakter, information, tävling, och ungdoms- och barnverksamhet samt olika typer av 
satsningar för att utveckla ridsporten. Allt enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom 
förbundet. I uppdraget ingår en löpande omvärldsbevakning och anpassning av våra verksamheter 
så att de alltid är aktuella utifrån vårt uppdrag. Vår gemensamma strategi och vision inom för-
bundet är Ridsport 2025. Där finns fem fokusområden: Ridsportens värderingar och varumärke, 
Ridsport på hästens villkor, Ridsport på individens villkor, Ridsportens prestationsmiljöer samt 
Ridsportens förutsättningar.  

I Skåne har vi haft ... 
... 67 utbildningstillfällen, utbildningstillfällen, kurser och forum med totalt 1248 deltagare. Fler-
talet kurser innefattar fler tillfällen t ex ungdomsledarkursen och ryttarutvecklingen. Distriktet 
har haft basledarutbildningar, ungdomsledarkurser, funktionärsutbildningar, Equipe- och TDB-
utbildningar, träffar och utbildningar för ridskolepersonal och för ideella styrelser samt mycket 
mer. Vi har även haft träffar för tävlingsarrangörer för att diskutera tävlingstermin och serieregler. 
Riktad ungdomsverksamhet under året innefattar bland annat tävlingen Vi i Stallet och Förbere-
dande Ungdomsledarkurs. Under 2020 genomfördes 8 ordinarie klubbesök och 7 behovsriktade 
besök efter förfrågan från förening. Dessa besök fick ”Corona-säkras” naturligtvis. 
 På kansliet godkändes drygt 170 tävlingspropositioner att ställa mot 2019 års (pre-Corona) 

270. Under året gjordes 42 703 starter i Skåne, att ställas mot 2019 års antal starter som var 65 
437 (pre-corona). Tävlingsterminen var det första kvartalet endast öppen för yrkesverksamma, 
och under andra kvartalet även öppen för barn och ungdomar. Först under andra halvan av 2021 
öppnades tävlingar för alla igen. 
 Även året 2021 blev ett annorlunda år när det gällde våra serier. Våra serier omfattar hoppning 
och dressyr, både ponny och häst, och sträcker sig från Elit, via division 1, 2, och 3 ner till Seni-
orcuper i bägge disciplinerna. Vårens serier ställdes in men höstens serier kunde fullföljas då res-
triktionerna hade släppt. Under 2021 så avslutades två seniorcupsserier som påbörjats redan 2020. 
 
 
Gratis 
Basledarutbildning 
Med stöd från Sparbanks- 
stiftelserna genomfördes 
under året två Basledarut-
bildningar för ridsportens 
ledare. Utbildningarna var 
kostnadsfria för deltagar-
na och lockade totalt 80 
deltagare från hela Skåne. 

Gående arbetsmöten i Skrylle under Coronaåret har betydligt förbättrat personalens kondition!
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Ryttarutveckling
Ytterligare ett sätt att arbeta för ökad kunskap är vår satsning på Ryttarutveckling, där vi under 
2021 bedrivit Ryttarutveckling på Nivå 1 och Nivå 2 för både ungdomar och vuxna. Ryttarut-
veckling för ungdomar riktar sig mot ryttare i ålder 13-18 år.  För att ge möjlighet till fler att delta 
och öka sin kunskap om hästen och sig själv som ryttare fanns avsuttna platser på Nivå 1 för 
ungdomar. Detta innebar att deltagarna deltog i den teoretiska delen av satsningen men genom-
förde uppsuttna pass på sin hemmaförening/ridskola. Satsningen för ryttare med egen häst/ponny 
innehåller både uppsuttna pass och teori. 
 Under vårens satsning för vuxna ryttare fick en stor del av de teoretiska träffarna genomföras 
online. Under 2021 deltog totalt 53 ungdomar och vuxna i grenarna hoppning, dressyr och fält-
tävlan i satsningen, en satsning som kommer fortsätta och utvecklas under 2022. 

Hästkraft utan gränser 
År 2021 var stora FONDEN-året då stor kraft lades på att starta och genomföra pilotprojektet  
FONDEN. Med medel från Carl Jönssons understödsstiftelse samt RF SISU-Skåne upprättade  
 Skånes Ridsportförbund tillsammans med Hässleholms RK, Landskrona RK, Lunds Civila RF, 
Malmö Civila RF samt Viarps KRK en fond för att möjliggöra för fler att ta del av ridskolans 
uppsuttna verksamhet. Pilotprojektet innebar att barn under 18 år som lever i konsekvenserna av 
en svag familjeekonomi kunde ansöka om att få halva rid- eller lägeravgiften betald via medel från 
FONDEN. 
 I varje medverkande förening utsågs en beslutsgrupp med ansvar att handha inkommande an-
sökningar. Med strikta pandemirestriktioner fick uppstartsmötet i mars hållas digitalt vilket även 
kom att gälla för efterföljande processmöten. I maj genomfördes en specialdesignad basledarutbild-
ning för beslutsgruppernas medlemmar. Även den digital. Under försommaren öppnade ansök-
ningsförfarandet och projektet blev levande ute på respektive förening. 
 Under året har totalt 33 barn kunnat fortsätta rida med hjälp av understöd av FONDEN.  Den 
vanligaste anledningen till att medel söktes var att barnets vårdnadshavare var ensamstående, 
sjukskriven eller arbetslös.
 Efter ett avslutande fysiskt (!) möte i december avslutades pilotprojektet vid årsskiftet. Till vår 

stora glädje fick även ansökan till Carl Jönssons understödsstiftelse hösten 2021 positivt gehör 
vilket möjliggör att FONDEN under 2022 övergår till ett etablerat projekt där målsättningen är att 
kroka på fler föreningar runt om i Skåne. 

Kommunikation 
FORTSATT DIGITALT  Onlineträffar är numera vardagsmat och har kommit för att stanna i mångt 
om mycket. Visst längtar vi efter det fysiska mötet men det digitala mötet har i vissa frågor och fo-
rum visat sig vara ett bättre alternativ. Fler föreningar kan närvara och en del möten blir mer effek-
tiva. Men för er som saknar det sociala nätverket så kommer det komma en tid då vi alla möts igen. 
Kommunikationen internt i hela förbundet har verkligen blivit bättre. Inte minst då mellan våra 
distriktskollegor som vi numera möter på DISTRIKTSFIKA ONLINE varannan vecka. Även i vår 
egna organisation har vi onlineträffar för att vara så transparenta som möjligt och finna olika 
synergier inom organisationen.  

NY HEMSIDA – IGEN 2019 lanserades vår befintliga hemsida efter många års internt arbete. I 
maj 2021 beslöt Riksidrottsmötet om mer resurser till specialidrottsförbunden, varav Svenska 
Ridsportförbundet är ett av de största. Denna omfördelning av resurser har resulterat i att RF inte 
längre anser att de kan tillhandahålla en bra utveckling av hemsidesplattformen i Idrottonline. 
Konkret innebär det att alla föreningar och förbund behöver se över sina egna hemsideslösningar. 
Vi i Skåne erbjöd oss att tillsammans med distrikten Småland och Stockholm representera distrik-
ten och verka för en lösning som ger distrikten samma möjligheter som det centrala förbundet. Ett 
stort arbete har gjort i att benchmarka olika CMS och olika leverantörer. Sista dag för nuvarande 
lösning i Idrottonline är den 31 december 2022.  Detta medför alltså att den nya hemsidan kommer 
behöva lanseras senast under tredje kvartalet 2022. Kostnadsmässigt kan vi inte tolka RFs text i 
sin Digitaliseringsstrategi som annat än att vårt centrala förbund bär kostnaderna eftersom det är 
där de utökade resurserna landar.
[För de satsningar som SF/IF behöver göra baserat på denna strategi, så kan befintlig budget 

användas tillsammans med de medel som omfördelades enligt beslutat på RIM 2021. – ur Digita-

liseringsstrategi för RF/SISU mot 2025, Version 1.0, 2021-11-30]

KONCEPT Under året har vi tagit fram såväl koncept och grafiskt material till vårt pilotprojekt 
FONDEN. Den visuella profilen för FONDEN kommer ur viljan att tillgängliggöra stödet. Få det 
till att vara lättsamt och inbjudande att faktiskt söka ekonomiskt stöd genom den egna föreningen. 
Logotypen består av glada färger med ett enkelt typsnitt. Vi ville att det skulle andas glädje, enga-
gemang och en känsla av att vi tillsammans kan bidra för att fler ska kunna rida.

SOCIALA MEDIER Under året har vi fortsatt arbeta med våra Instagram-ambassadörer. Det är ryt-
tarprofiler inom disciplinerna; hopp, dressyr, voltige, sportkörning och fälttävlan som delar med 
sig av sin vardag. Även ridskoleperspektivet har lyfts genom vår RYTTARRESPEKT-profil. 
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Ryttarrespekt är en utmärkelse man kan bli nominerad till via deltagarna i Ridskolecupen. Alla 
ambassadörers inlägg är väldigt intressanta, roliga och välformulerade. Stort tack till er!

Inför 2022 
Våra utmaningar inför 2022 handlar även fortsättningsvis om hästvälfärd, värdegrund, hållbar-
het och inkludering. Vi ser med tillförsikt fram emot ett ”normalt” år efter 2 år av pandemi, och 
hoppas kunna sjösätta flera nya satsningar som legat ”på vänt”.   
 Vi fortsätter utveckla vårt stöd till föreningarna i deras kontakter med kommunerna, bland 
annat genom att uppvakta våra kommunpolitiker inför valet, Hästen i politiken. Vårt projekt 
RE:RIDE går in på år tre, och vi ser med glädje att fler och fler föreningar vill vara en del av vårt 
projekt inom social och ekologisk hållbarhet.

Vår FONDEN satsning går från att ha varit ett pilotprojekt, till att bli en del av vårt ordinarie verk-
samhetsutbud. Vi ser ett intresse från fler ridskoleföreningar att delta och medverka, och hoppas 
kunna hjälpa många fler barn och unga att ha råd att rida under 2022.  

När det gäller tävlingsverksamheten tror vi att ridsporten hittar tillbaka till den omfattning och 
verksamhet vi hade innan pandemin. Vi är till och med försiktigt optimistiska och hoppas på ett 
större intresse än tidigare. Inte minst genom de satsningar som nu är på gång i våra grenkommit-
téer.

Satsningen på Ryttarutveckling fortsätter att utvecklas, detta år utökas satsningen med grenarna 
Working Equitation och sportkörning. Vi erbjuder också avsuttna platser för ryttare utan egen häst 
i samarbete med distriktets ridskolor. 

Skånes Hopp- och Dressyrkommitté kommer även under 2022 att arbeta vidare med Skånsk Rid-
sport 2040 med syfte att utveckla sina discipliner till att bli mer aktuella inom ämnen som häst-
välfärd, tillgänglighet och hållbarhet. Kommittéerna kommer också att arbeta proaktivt med olika 
typer av satsningar för att stimulera till både mer kvalitativt och kvantitativt tävlande. 
 
Slutligen vill vi från kansliets sida rikta ett stort tack till framför allt; RF-SISU Skåne som stödjer 
oss mycket i allt vårt utvecklingsarbete. Vi vill också rikta ett speciellt tack för gott samarbete 
till våra samarbetspartners 2021 AGRIA Djurförsäkringar, Torstensons Hästtransportcenter 
AB, Carl Jönssons understödsstiftelse, Caroline Cronsell, Hööks, Österlens Hästtransport- 
center, Lantmännen KRAFFT AB och Sparbanken Skåne genom Sparbanksstiftelserna Finn,  
1826, Gripen samt Färs- och Frosta. 

 Maria G Sånesson

Distriktschef, Skånes Ridsportförbund
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Medlemmar   

Följande klubbar och föreningar ingår i Skånedistriktet:

Klubb medlemmar 
Albo Ridklubb 68

Allerums Ryttarförening 92

Anklams Distansryttarsällskap 28

Ballingslövs Ryttarförening 99

Bjäre Ryttarförening 18

Bollerups Rid & Körklubb 58

Burlövs Ryttarförening 435

Båstads Ridklubb 278

Dagstorpsortens Ryttarförening 295

Dalby Ryttarförening 280

Droomstable Equestrian Club 25

Eslövs Ridklubb 336

Everlövs Ryttar Sällskap 26

Falsterbo Ryttareförening 28

Fjälkestads Ridklubb 160

Flyinge Hästsportklubb (2020) 340

Flyinge Ryttarförening 281

Fredshögs Ryttarsällskap 43

Frosta Ryttarförening 44

Färs Härads Ryttarförening 47

För. Bjärebygdens Hästcenter 54

Föreningen EDG Sportkuskar 

Föreningen Hässleholms Voltige 36

För. Lindelunda Sportryttare 25

Glimma Ryttarförening 127

Gustafslunds Ryttarsällskap 86

Gärds Ryttarförening 120

Harriebygdens Hästsällskap 67

Heabackens Equestrian Club 71

Klubb medlemmar 
Helsingborgs Fältrittklubb 648

Henriksdals Ryttarförening 58

Hittarps Ridklubb 296

Hässleholms Hästsportförening 100

Hässleholms Ridklubb 335

Hästhagens Ryttarförening 140

IM Sportriders Ryttarförening 152

Isengårds Ryttarförening (2020) 25

Klagshamns Ryttarförening 625

Klippans Ridklubb 84

Kolböra Ryttarförening 53

Krika Hästsportförening 25

Kristianstad Ridsällskap 333

Kristianstads Ridklubb 234

Kullabygdens Ryttarförening 194

Kullasällskapet Kusk 89

Kyrkoköpinge Ridklubb 56

Kågeröds Ryttarförening 62

Källetorps Ridsällskap 227

Landskrona Ridklubb 430

Lillhagens Ridklubb 329

Ljunits-Herrestads RF 37

Lomma Ridklubb 383

Lommabuktens Ryttarförening 42

Lunds Civila Ryttarförening 835

Löddeköpinge Ridklubb 278

Malmö Civila Ryttarförening 652

Malmö Ridklubb 724

Munkaljungby Ridklubb 79

Klubb medlemmar 
Osbyortens Ryttarförening 111

Perstorps Kör O Ryttarförening 74

Ranarps Ridklubb 34

Rid O MF Lindebolarna 150

Ringsjöortens Lantliga RF 231

Råby Ridklubb 97

Skabersjöortens Ryttarförening 222

Skanör-Falsterbo Rk (2020) 319

Skromberga Ryttarförening 27

Skyrup Country Club Rf 55

Skånska Körsällskapet 69

Skönabäck Equestrian Club 51

Staffanstorps Ridsportförening 401

Stenbacka Fältrittklubb (2020) 26

Stensäters Ryttarförening 266

Stora Herrestad Ridklubb 71

Stävie Ryttarförening 96

SVEA Voltigeklubb 60

Sydslättens Rf (2020) 267

Söderåsens Ryttarsällskap 81

Södra Sallerups Ryttarförening 116

Sösdalaortens Lantliga Rf (2020) 45

Torns Ryttarförening 436

Trelleborgs Ryttarförening 263

Trolleholms Ryttarförening 78

Trunnerups Ryttarförening 

Trällekilla Ridklubb 187

Tågarpsortens Ryttarförening 113

Vellinge Hästsportförening 409

Klubb medlemmar 
Viarps Kör o Ridklubb 694

Willands Ryttarförening (2020) 76

Vinslövs Ryttarförening 98

Västerstads Ryttarförening 85

Ystad Ridklubb 270

Åsbo Ponnyklubb 108

Åsbo Ryttarförening 62

Åstorpsortens Ryttarförening 155

Älleköpinge Ryttarförening 122

Ängelholms Ryttarförening 160

Ödåkra Ridsällskap 381

Örestads Ryttaresällskap 637

Össjö Hästsällskap 25

Österlens Ridklubb 233

Österlens Ryttarförening 123

Östra Göinge Ryttarförening 43

Östra Torns Ryttarsällskap 132

Öveds Jakt & Fältrittklubb 142

105 föreningar 
med totalt 19 118 

medlemmar vid årsskiftet!
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SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND
Org.nr 846004-3469

Styrelsen för SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND 
får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Information om verksamheten
Förbundets viktigaste uppdrag är att utveckla ridsporten i distriktet inom verksamhets-
områden som är Ungdom, Utbildning och Tävling. Detta ska ske genom utbildningar, 
möten och forum, uppsökande verksamhet, service och administration, kunskaps-
förmedling, kommun och organisationskontaktet, information, tävling, ungdoms och 
barnverksamhet. Allt enligt ett basutbud för distrikten som är fastställt inom förbundet 
sedan början av 2000-talet.
 Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med tilläggsupplysningar. 

Resultaträkning Not 2021-01-01 2020-01-01
  -2021-12-31 -2020-12-31
Rörelsens intäkter   
Nettoomsättning    1 776 279 1 954 786
Offentligrättsliga bidrag 1 1 679 010 1 545 170
Medlemsavgifter  762 074 746 144
Övriga intäkter  1 485 2219
  4 218 848 4 248 319

Rörelsens kostnader   
Verksamhetskostnader 2 -1 109 316 -1 110 745
Övriga externa kostnader 3 -   694 817 -  671 729
Personalkostnader 4 - 2 455 524 - 2 399 796
  - 4 259 658 -4 182 516

Förvaltningsresultat  -40 810      66 050 
  
Resultat från finansiella poster   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   
Räntekostnader och liknande resultatposter  -213 -247
   
Resultat före skatt    -41 023  65 803 
Årets resultat       -41 023  65 803 

Balansräkning Not 2021-12-31 2020-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier 5     0 0

Omsättningstillgångar   

Varulager mm   
Priser 6 74 569         91 204

Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  67 055 31 223
Övriga fordringar 7 6 659 6 277
Förutbetalda kostnader o Upplupna intäkter 8 19 794 18 779
   
Kassa och Bank  1 946 712 2 163 881
   
Summa omsättningstillgångar  2 114 789 2 311 364
SUMMA TILLGÅNGAR  2 114 789 2 311 364

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital 9  
Eget kapital  1 203 263 1 137 460
Årets resultat  -41 023 65 803
Summa eget kapital  1 162 240 1 203 263

Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  0 2 385
Övriga skulder 10 197 850 181 909
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 754 699 923 806
Summa kortfristiga skulder   952 549 1 108 100     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 114 789 2 311 364
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SKÅNES RIDSPORTFÖRBUND
Org.nr 846004-3469

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd.
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas 
och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer 
att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på tillförlitligt vis.

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.
Avskrivning sker linjärt över den förväntande nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde.
Följande avskrivningsprocent tillämpas: 20%

Noter
Not 1 Offentligrättsliga Bidrag
SvRF, Skåneidrotten och Sisu

Not 2 Verksamhetens kostnader
Kurskostnader, satsningar, prioriterade områden samt konferenser.

Not 3 Övriga externa kostnader
Lokal, kontor, telefon, IT, konsulttjänster, arvoden kurs- och 
föredragshållare, möten och ideella resor.

Not 4 Anställda och personalkostnader  2021 2020
Medelantalet anställda  4 5
Kvinnor   4 5

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader 
inklusive pensionskostnader       
Löner och andra ersättningar                 1 620 123 1 592 847
Sociala kostnader o pensionskostnader 751 129 655 601
(varav pensionskostnader) (221 799) (202 816)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader 
och pensionskostnader 2 371 252 2 248 448

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 2021-12-31 2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden 25 529 25 529
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 25 529 25 529
Ingående avskrivningar - 25 529 - 25 529
Årets avskrivningar 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar - 25 529 - 25 529
Utgående redovisat värde 0 0
                   
Not 6 Varulager
Profilkläder, täcken, rosetter, plaketter o medaljer

Not 7 Övriga kortfristiga fordringar
Skattekonto och fodran arbetsmarknadsförsäkringar

Not 8 Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter
Leasing o hyra

Not 9 Förändring av eget kapital
 Eget kapital  Reserverade Reserverade Årets Totalt
 Bal vinst medel evenem medel resultat             
Belopp vid årets ingång 251 026 406 433 480 000 65 803 1 203 263
Årets resultat    -41 023 -41 023
Fg års resultat 32 329   - 65 803                            0
Belopp vid årets utgång 316 829 406 433 480 000 -41 023 1 162 240

Not 10 Övriga kortfristiga skulder
Personalskatt, arbetsgivaravgifter, löneskatt o fonder.

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupna semesterlöner, upplupna sociala avgifter samt förutbetalda bidrag.
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Tävlingssektionen

Sektionen har sedan årsmötet 17/3 2021 bestått av Bengt Sånesson ordförande, 
Peter Ljungcrantz, Kerstin Reuterskiöld, Helena Feuk och Elisabeth Svensson.

Det är sjätte året som tävlingssektionen i Skånes RF har valts på vårt årsmöte enligt de nya 
distriktsstadgarna. Sektionen har haft fem möten under året. Delar av sektionen har även 
deltagit i de interna hopp-, dressyr- och värdegrundskonferenser som gick av stapeln under 
september månad.

Tävlingsåret 2021 har likt 2020 haft ett annorlunda utseende beroende på Covid-19 med 
begränsat antal berättigade tävlingsstartande och inställda tävlingar. Cirka 60 % av alla 
tävlingar har dock genomförts. Det har även i år varit svåra omställningar för både ar-
rangörer och tävlande beroende på de restriktioner som har funnits, och varit föränderliga 
över året.

Vårt uppdrag har bland annat varit att tillvarata och bevaka de skånska klubbarnas intres-
sen och behov avseende ”tävling” och i samråd med distriktets styrelse fört fram och drivit 
dem i lämpliga forum. 

Vi har tilldelat kommittéordförandena i hoppning Markku Söderberg och i WE Lotta Nils-
son förnyat förtroende t o m 1/9 2023. 

Den 1/9 2021 upplöstes Skånes Ridsportförbunds Parakommitté. Detta för att Para i Skå-
ne, likt i den centrala organisationen, i stället ska ingå som ledamöter i de kommittéer där 
det bedrivs paraverksamhet. Para bör även ha en plats i den skånska Utbildningssektionen 
vilket vi överlåter till Skånes stämma att besluta om.  

Inför 2022 har vi begärt in kommittéernas handlingsplaner och budgetäskanden och gjort 
en preliminär fördelning.

Tävlingssektionen vill passa på att tacka ordföranden och ledamöter i våra kommittéer för 
deras arbete för att främja sin sport i Skåne under 2021.

Bengt Sånesson 

Ordförande i Skånes Ridsportförbunds Tävlingssektion
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Utbildningssektionen

Utbildningssektionen har under verksamhetsåret haft 7 möten. 
Ordförande för sektionen under 2021 har varit Anette Tukk. Ledamöter under 2021 
har varit Åsa Lannefors, Linn Albertsson, Gunilla Svensson, Viveka Munck-Emond 
och Catarina Hagstrand. Adjungerad tjänsteman är Veronica Åkerström. 

Det har varit ett speciellt år men trots ändrade förutsättningar har ändå en hel del utbild-
ningsverksamhet kunnat genomföras, till viss del med förändrat upplägg och i många fall 
genom online-träffar. Totalt har 67 kursdagar genomförts under året. 

Utbildningssektionen har under 2021 haft fokus att stimulera fler ledare till utbildning 
och fortbildning samt även att höja kunskapen om hästen. En utmaning har varit att 
ställa om för att trots pandemin kunna erbjuda verksamhet och utbildning. Målet har 
varit att ge möjlighet till attraktiv och aktuell fortbildning och utbildning för anställda, 
ledare och medlemmar i våra föreningar och ridskolor. Bland annat har vi under året ge-
nomfört online-föreläsningar för valberedning, för styrelser och yrkesverksamma såsom 
tränare och funktionärer. Flertalet kurser innefattar flera tillfällen. Vi har haft ledarkur-
ser, genomfört ungdomsledarkurs, funktionärsutbildningar, träffar och utbildningar för 
ridskolepersonal och för styrelser samt mycket mer. 
 Under hösten 2021 deltog ridlärare och ridskolepersonal vid en gratis jullunch med 
tema TRYGGA IDROTTARE. Tränare och diplomerade ridlärare har under året erbjudits 
fortbildning under ledning av AnnCatrin Carlsson. Under våren 2021 erbjöd vi för första 
gången en digital tränar/ridlärarfortbildning uppdelad på tre tillfällen med olika förelä-
sare vid varje träff. Ett lyckat koncept som samlade lite drygt 50 deltagare. 

Utbildningssektionen ansvarar även för RIDSKOLECUPEN, en utbytestävling mellan 
våra ridskolor med gemensam final på Flyinge. Under finalen och även vid grundom-
gångar ingår teorimoment, utöver hoppning och dressyr. Under 2021 har 10 ridskolor 
deltagit i Ridskolecupen. 
 Även under 2021 har fokus varit att lyfta sportmanship och horsemanship genom 
ett pris som instiftades 2019, där deltagande lag fick nominera ryttare till priset BÄSTA 
RIDSPORTANDA. Priset gick till Sofia Bladh kommer från HFRK. 

 Anette Tukk, ordförande Utbildningssektionen

Årets glada vinnare i ridskolecupen - MCR!
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Dressyr

2021, ett år som blev halvt, men absolut inte halvdant. Nu har det gått ett helt år till 
efter året som gud glömde, men i ridsportens värld var 2021 ett halvt år på ett vis, men 
den halvan skrev in sig själv i historieböckerna, och ridsport hamnade på allas läppar: 
Medaljerna på OS och EM, gav bragdmedalj och Jerringpriset. Ridsporten fick plötsligt 
fler spaltmeter i media än någonsin och den nya publiken fick äntligen höra skönheten av 
frustningar och se hundratals kilo röra sig både i balans, smidigt och i rasande fart runt 
banan på skärmen. Köerna till ridskolorna är långa och en del kommuner förstår att de 
ska satsa på ridsporten för det är världens bästa motivator att hålla kropp och knopp i 
gång, även om man funktionshindrad eller bara vill umgås, och det har igen blivit både 
hippt och coolt att rida (t om man är kille).

Hade man inte rätt SNI-kod från skatteverket fick man som senior inte tävla det första 
delen av året, det rörde till det ordentligt i alla våra serier. Någon serie kom i gång på 
första halvan och fick avslutas på den andra halvan av året. Några kom inte i gång alls, 
som vår nya tilltänkta amatörserie SKATAN. Vi fick lära oss att tävla utan att umgås och 
prisutdelningar. Vilken tur att Skåne har rosettklasser, så att man får komma hem med 
ett litet erkännande att man gjort något rätt, dock utan fikapausen.

Falsterbo körde en limited sport edition, vilket limiterade att endast proffs kunde kvala, 
och därför var startfälten starka, men Falsterbo är inte Falsterbo utan all sin härliga 
publik.
 Som tur fick publiken njuta på Flyinge under SM veckan. Vi hade flera duktiga skå-
ningar som tog medalj, och det var härligt inspirerande att se Patrik Kittel dansa hem 
segern på träns med en ny ung talang.

Vi har kört RYTTARUTVECKLING 1 OCH 2 där även vuxna är välkomna att få en hjälp 
att komma igång med sin träning, kost, foder, i teori och praktik till tävling.  I vår kom-
mer vi även inkludera WE i vår ryttarutveckling.

Vi avslutade året med skånska mästerskapet för ponny på Lillhagen. Vi fick tyvärr dela 
på mästerskapet, mellan ponny och häst, så alla kunde vara med, (då förbundet hade lagt 
en förbundsträning den helgen).
 Värdiga vinnare var Tilda André Hokfelt i kat B, Ronja Kardos i kat C och Wilma 
Holmgren i kat D. Dessa tjejer är inte bara bäst i Skåne utan även bäst i Sverige för Ponny 

Skånsk Mästare kat. B 
Tilda André Hokfelt
Foto: Caroline Cronsell
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SM blev en rödgul historia, med många medaljer och fina resultat.
 När våra skånska mästare för häst korades red Tilda Andre Hokfelt även hem vinsten 
i Children. Clara Bergvall är Skånsk junior mästare. Ellen Hedbys red hem titeln som 
Young Rider. Martina Åkesson är Skånsk Senior Mästare och Christina Berg-Overgaard 
är Skånsk Mästare - Para.

På Lag SM för ponny tog Lindelunda Sportryttare silvermedaljen. Nästa år satsar vi 
även att vi får ihop skånska lag till Lag SM häst, som går första helgen i september på 
Grevagården.

Hur ser framtiden ut? Ljus enligt oss, Vi och ett gäng inbjudna professionella 
dressyrnördar möttes en helg i september som stötte och blötte hur dressyr i 
Skåne ska se ut 2040. Otroligt så mycket energi och goda idéer som flödade! 
Nu hoppas vi också kunna förverkliga 
dem i realiteten, som t ex fler lättare 
klasser, lättridning ska vara valbart i
lätta klasser, procentklasser ska komma 
med i TR och vara valbara i TDB mm.
 Förenkla. förädla och förbättra det 
som finns, och även våga tänka nytt 
inom dressyren/ridsporten.  
För dressyr ska vara roligt, 
och för alla.

Med hopp om ett friskt 
och framgångsrikt år 
hälsar 
Ordförande Charlotte 

Hamilton med sina 

ledamöter; Marie Knutsson, Ewa Björk, 

Eva Andersson, Charlotte Nilsson, Johan 

Wessner, Martin Lindman-Umaerus

v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Ungdomssektionen DUS 

DUS Skånes styrelse har bestått av 11 förtroendevalda och har kämpat med att bedriva en 
inspirerande och givande verksamhet för barn och unga inom Skånes Ridsportförbund. 
År 2021 präglades även av pandemin vilket har gjort att majoriteten av aktiviteterna 
har genomförts digitalt och några i fysisk form. DUS Skåne har stora förhoppningar att 
kunna genomföra fler aktiviteter i fysisk form under 2022 tillsammans med alla fantas-
tiska barn och unga inom ridsporten.  

Digital ungdomsdag 17 januari  
DUS Skåne ställde om och bjöd på en inspirerande digital ungdomsdag med ridsportens 
grenar och massvis med show. Under dagen fick man bland annat se islandshästar, dres-
syrclinic, hoppclinic och en spännande och rafflande duellkörning som avslut. Under 
dagen tittade cirka 2200 personer.  

Engagemang i pandemitider & DUS Skånes årsmöte 14 mars 
När pandemin bröt ut blev stora delar av ungdomsverksamheten lidande på förening-
arna. För att hitta mötena och aktiviteterna för barn och unga på föreningen bjöd vi in 
alla ungdomssektioner till en första digital US-utbildning “Engagemang i pandemitider” 
den 14 mars, där utgångspunkten var att diskutera om hur man kan fortsätta att bedriva 
verksamheten på ett annorlunda sätt. Under träffen fick deltagarna diskutera utmaning-
arna och svårigheterna att ställa om men de fick även många värdefulla tips hur de kunde 
göra hemma på sin förening. Utbildningen hade stor uppslutning och totalt deltog 53 
personer från olika ungdomssektioner runt om i Skåne.  

Efter US-utbildning genomförde DUS Skåne sitt årsmöte digitalt över Teams. DUS pre-
senterande sin kommande verksamhet för året innan årsmötet började. Under årsmötet 
var Sara Ripa ordförande för mötet. Årsmötet valde Felicia Lohff till ordförande och 
valde totalt in 10 ledamöter plus en ordförande. DUS Skåne tackade tidigare ledamöter 
som valde att avgå i samband med årsmötet och hälsade en ny styrelse välkomna.  

Trygg ridsport 18 april  
Att diskutera om och utbilda ungdomssektioner i olika trygghetsfrågor har varit viktigt 
för oss i DUS Skåne. Den 18 april bjöds alla ungdomssektioner in till en digital utbild-
ning i serien US-utbildningar med temat TRYGG I RIDSPORTEN. Under träffen deltog 18 
ungdomar från olika ungdomssektioner runt om i Skåne. Vi bjöd även in en gästförelä-

Skånsk Juniormästare 
Clara Bergvall
Foto: Caroline Cronsell
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sare från Svenska Ridsportförbundets projekt “Trygga ledare”, Catrine Andersson, som 
föreläste om hur ungdomssektioner kan stärka tryggheten på nätet och hur ungdoms-
sektioner kan arbeta digitalt med trygghetsarbete. Många viktiga frågor togs upp och 
diskuterades och ungdomarna gick hem till sina föreningar med större kunskap om hur 
de kan arbeta vidare i US med trygghetsfrågor. 
 
Uppstartsträff Vi i stallet 28 april  
Den 28 april arrangerade vi en digital uppstartsträff med syftet att inspirera och utbyta 
idéer med varandra hur man kan anordna olika plugg/utbildningsträffar för de som vill 
delta i Vi i stallet tävlingen. Deltagarna fick även information om vad Vi i stallet är och 
hur man deltar i kunskapstävlingen. Under den digitala träffen deltog 16 ungdomar från 
klubbar runt om i Skåne.  

Käpphästtävlingar Ribban 13-14 augusti  
DUS Skåne fick äran att anordna två dagars käpphästtävlingar i samband med tävling-
arna på Ribban den 13–14 augusti, under båda dagarna startade över 150 ekipage. Under 
fredagen arrangerades olika käpphästhoppklasser där glada barn och ungdomar deltog. 
Som avslut på dagen arrangerades Agrias DM laghoppklass där man tävlade i hoppning 
inom olika lag. Under lördagens fortsatte Agrias skånska mästerskap med flertalet klas-
ser och de tävlade om en resa till Göteborg horse show där finalen av Agrias käpphäst 
cup skulle gå av stapeln. Under lördagen arrangerade DUS även clear round klasserna. Vi 
tackar Agria för de fina priserna och tackar alla härliga käpphästar och funktionärer för 
två härliga dagar på Ribban.  

Foto: Caroline Cronsell

FULK 18-19 september 
Årligen arrangerar DUS Skåne den förberedande ungdomsledarkursen, FULK som vän-
der sig till barn och ungdomar mellan 11-14 år. Helgen inleddes med pass på Skanör 
Falsterbo Ridklubb där deltagarna fick lära känna varandra och ha passet leda på fören-
ingen med en praktisk stalldel och en teoretisk del. Efter en god lunch begav vi oss med 
buss till kursgården i Höllviken där vi fortsatte helgen med passen, tillsammans, planera 
och delaktighet. Härlig gemenskap bjöd kursen på och många höjdpunkter med mycket 
skratt och nya lärdomar som deltagarna tar med sig hem.   

Final Vi i stallet 10 oktober  
Vi i stallet är en uppskattad kunskapstävling som Svenska ridsportförbundets ungdoms-
sektion, CUS ligger bakom. Varje år arrangerar DUS finalen för Vi i stallet i Skåne. Den 
10 oktober samlades 6 olika lag på Malmö Civila Ryttarförening för att göra upp i den 
spännande finalen. Provet var spännande där både teoretiska som praktiska kunskaper 
sattes på prov för deltagarna i ålder 9-13 år. Under tiden proven rättades bjöds det på 
fika och en fin rundvandring på anläggningen. Efter dagens slut stod Lunds Civila Ryt-
tarförening som segrare.
 
Vi ser fram emot ett spännande år och hoppas att vi kan bedriva lite mer av vår verksam-
het fysiskt och få träffa alla fantastiska barn, ungdomar och ungdomssektioner runt om 
i Skåne 

Felicia Lohff, ordförande DUS

Foto: Caroline Cronsell
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verksamhetsberättelse 

Hoppning

Ledamöter: Markku Söderberg, ordf., Magdalena Regårdh, Anna-Karin Nilsson, Maria 
Gudmundsson, Henrik Nord, Jörgen Larsson, Viktor Gunnarsson, Örjan Larsson samt 
Birgitta Ernblad. Kommittén har under året haft 7 protokollförda möten.

2021 inleddes på pandemins tecken med tävlingar för yrkesverksamma. Det innebar en 
del inställda tävlingar – framför allt de riktade mot ponny eller som hade lägre klasser. 
Det planerade arrangörsmötet genomfördes digitalt på ett bra sätt. Terminen öppnade 
sig för alla igen från 1 juni och under sommaren kunde de flesta tävlingarna genomföras 
med strikta regler från Folkhälsomyndigheten. Alla tävlingar genomfördes utan publik. 
En GRÄSTOUR genomfördes under sommaren för att uppmuntra ryttare att rida på fina 
gräsbanor. 
 Skånes Topp 10 som var planerad till Flyinge Indoor i november fick tyvärr ställas in. 
Diskussioner om genomförandet under vårterminen inleddes under hösten.

Malmö Civila Rf tillsammans 
med Klagshamns Rf och Södra 
Sallerups Rf arrangerade åter 
Skånska Mästerskap på Rib-
ban och Skånska Mästare 
kunde utses både på häst och 
ponny.
    Falsterbo Horse Show ar-
rangerades som en nationell 
tävling och blev ett uppskattat 
arrangemang. 
   
I augusti hölls en digital träff 
för arrangörer av lagtävlingar. 
Av dessa hanns två av tre om-
gångar genomföras under hös-
ten. Förslag på avslutningar av 
de olika serierna finns.
 

Hoppkommittén arrangerade en KONFERENS FÖR FRAMTIDSSPANING i september 2021. 
Under två dagar diskuterade man om hoppsporten nuläge i Skåne och vad ser vi framför 
oss. Mycket givande arbete som redan resulterat i ett par nya satsningar 2022. Nästa steg 
är att formulera ett strategidokument för skånsk hoppsport mot framtiden.  Även höstens 
tävlingsarrangörsmöte genomfördes digitalt.

Ny serie SKATAN var planerad att genomföras under vintern, en kombination av hoppning 
och dressyr på låg nivå. Eftersom detta inte gick så skjuts den till kommande vinter.

Att det gångna verksamhetsåret har kunnat genomföras har vi till stor del engagerade 
klubbar och tävlingsarrangörer att tacka. Nu ser vi fram mot ett nytt år som skall kunna 
återgå till det normala då vi kan träffas på fysiska möten.

Birgitta Ernblad, Hoppkommittén

Skånsk mästare Junior Cajsa-Stina Jönsson med Whatever Foto: Caroline Cronsell
Skånsk mästare Kat C Filippa Strand med Buzz Lightyear Foto: Suzanne Engelbert
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Medaljörer hoppning 2021
HÄST
OS Tokyo
Individuellt  SILVER  Peder Fredrikson All In Österlens RK
Lag   GULD  Peder Fredrikson All In Österlens RK

EM Risenbeck 
Individuellt  BRONS  Peder Fredrikson Catch Me Not Österlens RK

SM ute  
Children  Inverkan GULD Mathilda Hansson Javenia Flyinge RF
  SILVER  Lilly Smith High Pea Österlens RK
Children  GULD  Mathilda Hansson Rubio Monocat Electric  Flyinge RF
  SILVER Linnea Åberg-Cronin Järta Skyrup CC RF
Junior  BRONS Ingemar Hammarström Nicoline d’Or            Österlens RK
Young Rider GULD  Selma Hammarström Seed Österlens RK
  BRONS Erik Dahnelius Fay Dagstorpsorten RF

SM inne 
Children   GULD  Linnea Åberg-Cronin Järta Skyrups CC RF
  SILVER  Mathilda Hansson Rubio Monocat Electric  Flyinge RF
  BRONS Smilla Gardiner Clann Lux Flyinge RF
Junior  SILVER  Philip Switzer Excclusief  Helsingborgs FRK
  BRONS  Beata Hermelin Crinson Flyinge HSK
Young Rider GULD  Philip Switzer Alida Nike Helsingborgs FRK
  BRONS Selma Hammarström Seed Österlens RK

Skånska mästare
Junior   Cajsa-Stina Jönsson Whatever Lunds CRF
Young Rider  Clara Edenhammar Yaya Nike Vellinge HSF
Senior   Evelin Lavén Easy Q Österlens RK 

PONNY
SM ute  
Kat C Inverkan BRONS Smilla Gardiner Dooneens Captain Classic    Flyinge Rf
Kat D Inverkan BRONS  Filippa Lagergren Gypsy Boy Helsingborgs FRK
Kat C  GULD  Inez Olsson Anemon II Fjälkestads RK
Kat B  GULD  Matilda Hansson Sting’s Yaris Flyinge Rf

SM inne 
Kat B  BRONS  Elsa Darlington  Lavally Sam  Flyinge Rf
Kat D  SILVER  Mathilda Hansson Dynamite Spartacus Flyinge Rf

Skånska mästare
Kat B    Isolde Klich Dawn´s Little Princess Lillhagens RF
Kat C   Filippa Strand Buzz Lightyear Tågarportens RF
Kat D   Loviza Ardenmark Killegar Cloonisle Hope Skabersjöortens RF 
  

verksamhetsberättelse 

Fälttävlan

Fälttävlan har självklart påverkats av pandemin men ändå fått många glädjehändelser.
  Vi började året med STARTSKOTTET. Denna gång med temat ”Bli en vinnare”.  
Huvudarrangör R&B Eventer, denna gång webbsändning från Stenbacka utanför Flyinge 
som gav mer än skåningar chansen. Glädjande var det deltagare från hela övriga Sverige 
men även England, Tyskland, Frankrike, Norge, Danmark och Finland. Lars Christensson, 
Mikael Theoren, Yogi Breisner, Margareta Rödén, Linda Hemmingson och Fredrik Bergen-
dorff var våra eminenta talare.

I april kom de första tävlingarna igång efter uppehåll grundat EHV. Först ut var Gärds Rf 
som drog på stort med KRISTIANSTAD INTERNATIONAL EVENTING, de fick blodad tand 
efter förra årets spontana tävling på hösten. Det uppskattas då det ger våra yngre ryttare 
möjlighet att kvala till årets mästerskap utan att vara beroende av att åka utomlands. Sen 
gjorde Tågarp comeback efter förra årets uppehåll.
  Därefter hade Dagstorp sin tävling, tyvärr med ovanligt få starter. Flyinge Rf hade en 
tävling i juni följt av en ny fälttävlansarrangör, Munka Ljungby Ridklubb. Ett mycket 
uppskattat tillskott till terminen med klasser H80-H100 där dressyr och hoppning gick på 
klubbens egen anläggning och terrängen arrangerades i samarbete med Emilia Nilsson på 
hennes bana.
  Tågarp gjorde ytterligare en tävling följt av SKÅNE EVENTING WEEK med Flyinge Rf 
och Öveds JFK helgerna efter varandra. Under Skåne Eventing Week hölls regionfinal för 
SUGAR CUP ponny och final för Sugar Cup häst.  Sugar Cup är steget före tävling, för 
såväl barn som vuxna. 

Den uppskattade KUNSKAPSDAGEN arrangerades med Lars Christensson, Jan Jönsson 
och Aminda Ingulfson. Föreläsningarna hölls i ridhuset på Flyingehus för att vara säkra på 
att hålla gällande coronarestriktioner.

Munka Ljungby arrangerade ytterligare en tävling, denna gång även med ponnyklasser. 
Vinslöv arrangerade en tävling för både ponny och häst. Perstorp är nu traditionsenligt 
med på hösten, men denna gång i samarbete med Össjö där terrängen gick, vilket gjorde 
att de kunde arrangera tvåstjärnig klass. Perstorp hade även SKÅNSKA MÄSTERSKAPEN 
för både ponny och häst. 
  Gärds avslutade säsongen på samma vis som den började, med Kristianstad Internatio-
nal Eventing. Denna gång ingick även SM FÖR JUNIORER, UNGA RYTTARE OCH SENIO-
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RER, R&B EVENTER UNGHÄSTCHAMPIONAT OCH SWB BREEDERS. Det var tävlande 
från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Indien och Japan. Kul att våra skånska 
tävlingar är uppskattade även utomlands. Totalt blev det 140 starter internationellt och 
123 starter nationellt under den helgen.

DM 
Seniorer GULD  Ebba Adnervik Mats  Dagstorpsortens Ryttarförening 
   SILVER  Niklas Lindbäck Double O Trouble Flyinge Hästsportklubb 
   BRONS  Anna Nilsson Crottys Rock Tågarportens Ryttarförening 
Young Rider  GULD .  Alice Andersen Calvados G Stenbacka Fältridklubb 
   SILVER  Johanna Lundgren  Lingho  Tågarportens Ryttarförening 
   BRONS  Ebba Nilsson  La Diva  Tågarportens Ryttarförening
Juniorer  GULD   Alice Olin Euphoria  Flyinge Ryttarförening 
   SILVER  Felicia Andree Una Cardenta Vellinge Hästsportförening 
   BRONS Elliot Zaki Holy Star  Flyinge Ryttarförening
P80 upp till 13   GULD   Tilda Andersson Fantomen Tågarportens Ryttarförening 
   SILVER  Vilma Hügert Drimnagh Doll Dagstorpsortens Ryttarförening
   BRONS  Julie Axell Bramevaer Cristalls Rock n’Roll Hittarps Ridklubb
P80 14 - 20    GULD  Miranda Bruce Carleville Bobbin Klippans Ridklubb 
   SILVER  Ida Stjernrup Snarfaxi från Tallarna Flyinge Ryttarförening 
   BRONS  Alice Berg Charlie  Flyinge Ryttarförening

Grattis till alla skånska medaljörer i årets mästerskap!
Lag-SM ponny GULD  Flyinge Ryttarförening
   SILVER  Gärds Ryttarförening 
SM senior GULD  Anna Nilsson Candy Girl Tågarportens Ryttarförening
   SILVER  Aminda Ingulfson  Joystick  Flyinge Ryttarförening
SM junior BRONS  Sofia Lindh-Young Nike-Irmelin Flyinge Ryttarförening
SM ponny SILVER  Hanna Wintzell  Skrædderdals Annabell Flyinge Ryttarförening
SM Inverkan P90 SILVER  Emma Troiza Orchid’s Giovanni Flyinge Ryttarförening
Connemara-SM SILVER  Tilda Ullatti Marquessa Tågarportens Ryttarförening

Det har under 2021 arrangerats 12 tävlingar med klasser från P70-CNCP* och H80-
CCI3*-S, totalt 1774 starter varav 195 internationella. Stor eloge till arrangörer som såg 
lösningar för att ha tävling under dessa speciella förutsättningar. Flyinge RF (2 tävlingar, 6 
dagar) Öveds FRK (1-2), Perstorp RF (1-2), Vinslöv RF (1-2) och Gärds RF (2-6), Tågarp 
(2-3) samt Munka Ljungby (2-3).

I landslagen har under 2021 ingått följande skåneryttare:  
Junior: Saga Wetterquist
YR: Alice Andersen   
Senior: Malin Josefsson, Niklas Lindbäck, Louise Romeike, Hanna Berg, Therese Viklund 

RANKING SKÅNE 2021 (fr TDB 2021-12-10)
Bästa senior: Malin Josefsson  
Bästa Young Rider: Alice Andersen
Bästa Junior: Saga Wetterquist  
Bästa Ponnyryttare: Miranda Bruce
 
Förbundets CHAMPIONATSTECKEN för fält-
tävlan gick 2021 till Aminda Ingulfson 

I NORDIC BALTIC EVENTING tog Sverige 
alla guld i lag. I senior ingick Martina 
Andersson, Hässleholm, i junior/youngrider 
ingick Saga Wetterquist, Osby och i ponny 
ingick Moa Elofsson, Gärds. Moa tog också 
individuellt guld. 
  På EM representerade Malin Josefsson, 
Osby Sverige och var med i laget som tog 
brons. 

Under 2021 hade vi en kurs i Equipe på Gärds. 
Vi ser framemot 2022!

Tilda Andersson och Fantomen - Skånska Mästare P80 upp till 13

Martina Andersson och Dupicor. Foto: B-G Andersson
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Sportkörning 

Kommittén har bestått av: Ulla Herner, Pia Petersson, Ingela Andersson, och Annelie 
Blomberg. Kommittén har träffats ett antal gånger under året, samt haft telefonmöten.

När man tittar i TDB under sportkörning 2021 står det INSTÄLLD på många tävlingar i 
början av året. Först den 4 juni kom vi igång - äntligen! När vi väl kunde tävla igen var alla 
taggade och det gällde att hänga på låset till TDB för att komma med.

Åstorp/Krika 4 juni endast för ungdomar LB/LA- 5 starter
Åstorp/Krika 5-6 juni Msv/svår - 40 starter
Dalby Rf 19-20 juni LB, LA, Msv - 45 starter
Skånska Körsällskapet 15-16 juli Msv/svår - 16 starter
Åstorp/Krika  5-8 augusti SM - 21 starter
KUSK 28 augusti LB, LA, Msv Skånskt Mästerskap - 32 starter
Skånska Körsällskapet 11-12 september LB, LA, Msv - 48 starter

Istället för att tävla i början av året tränade vi flitigt. Det blev ett antal Pay&Drive och 
Corona Drive. Ordningen återställes med årets sista arrangemang - GÅSARACET i Åstorp 
- en kär tradition som i år samlade inte mindre än 34 ekipage i fantasifulla munderingar.

NORDIC BALTIC CHAMPIONSHIP kördes i 
Revsø, Danmark och det var många skånska 
deltagare. Guld till Johan Herner och Victoria 
Persson, silver till Hanna Holstein och Natalie 
Hellberg.

Vid UNGDOMS-EM i franska Selestat deltog 
de unga skånska kuskarna Victoria Persson, 
Natalie Hellberg och Mimmi Olskims.

Vid PONNY-VM i franska Le Pin au Haras 
deltog de skånska kuskarna Johan Herner och 
Emma Gustavsson.

Victoria Persson visar upp sportkörning på Friends arena. Foto: Karolina Swärdh

Skånska Mästare i sportkörning: 
Catrine Bengtsson, Jonathan Bengtsson och Camilla Lind

Johan Herner fick årets championattecken på Ryttargalan, han hamnade 2021 på 14:e 
plats på FEIs världsranking ponny enbet.

SKÅNSKA MÄSTARE 
Ponny enbet GULD Catrine Bengtsson  Jamma EDG Sportkuskar
 SILVER Catja Lage Sayonara  Krika Hästsportförening
Häst enbet GULD Camilla Lind Arcantij Skånska Körsällskapet
 SILVER Eva Bliding Companero Skånska Körsällskapet
 BRONS Åke Larsson Wisstein 2 Krika Hästsportförening
Junior GULD Jonathan Bengtsson Wanadoo Skånska Körsällskapet
 SILVER Anna Hjortsberg Moltaz Skånska Körsällskapet

NORDISKA MÄSTARE 
Ponny enbet GULD Johan Herner Störtebekers 
   Big Cracker  Krika Hästsportförening
Ponny par SILVER Hanna Holstein Linhagens Oj Skånska Körsällskapet
   Linhagens Okej
Ponny Junior GULD Victoria Persson Stackarps Jalisco  Flyinge Hästsportklubb
 SILVER Natalie Hellberg Sibelle  Dalby Ryttarförening 

Pia Petersson, Körkommittén
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Voltige

Ledamöter i voltigekommittén 2021: Tove Zellman, Carina Ingelsson, Ebba Printzlow, 
Erica Svensson, Johanna Severin och Kim Af Schultén.
 
År 2021 medförde precis som 2020 flera utmaningar, anpassningar och omställningar 
på grund av pandemin och restriktionerna. Flera tävlingar, träningsläger, föreningsutby-
ten och utvecklingstillfällen under året ställdes in. Restriktionerna och kravet på avstånd 
gjorde även att träningar fick anpassas och göras om, och under några perioder under året 
kunde inte övningar med flera voltigörer tillsammans genomföras.  

Tävling på regional nivå 
Tävlingsserien Sydserien, som genomförts årligen sedan 90-talet lockar normalt voltigörer 
på alla nivåer – från nybörjare i skritt till internationellt meriterade voltigörer. Serien som 
brukar bestå av flera tävlingar i både Skåne och Halland premierar både tävlingsflit och re-
sultat, eftersom deltagarna får poäng för varje tävlingsstart de gör och därutöver poäng för 
ev placeringar. På hösten arrangeras normalt finalen med medaljutdelning. 2020 ställdes 
Sydserien in på grund av pandemin och detsamma fick tyvärr göras 2021, eftersom flertalet 
av ingående tävlingar fick ställas in på grund av restriktionerna. I början av hösten deltog 
flera skånska representanter på en regional tävling i Halland. Tyvärr fick Skånska Mäs-
terskapen ställas in då det var för få som hade möjlighet att delta utifrån restriktionerna.

SM, NM och internationell CVI-tävling arrangerades i Flyinge
Under några dagar i juli 2021 arrangerades SM, NM och internationell CVI-tävling på 
Flyinge Kungsgård, med Svea Voltige som arrangör. Efter att voltige-VM 2020 i Flyinge 
ställts in var det stor glädje att detta mästerskap kunde genomföras, och det var många 
tävlingssugna deltagare från både Sverige, Europa, USA, Asien och Australien som deltog. 
 Flera skånska representanter hade framgångar under SM. I den individuella senior-
klassen blev det trippelt skånskt på prispallen: Sandra Anderberg från Örestads Ryttare-
sällskap tog guld, Ella Filippa Velander från Svea Voltige silver och Sara Pettersson från 
Örestads Ryttaresällskap tog brons. I seniorlag-klassen tog Team Svea guldet och fick även 
silver i NM för sin fina insats på nya hästen Braveheart. I juniorlags-klassen i SM deltog 
två skånska lag, båda från Svea Voltige, och de hamnade etta och tvåa före lag från Mel-
lansverige. Silver och brons i både den individuella junior-SM och junior-NM-klassen gick 
till Olivia Neilands och Julia Lindqvist från Svea Voltige.
 Tävlingarna var väl anpassade till rådande omständigheter, och hade live-streaming av 
tävlingsarenan, vilket uppskattades mycket av de som på grund av restriktionerna inte fick 
lov att vara publik på plats vid arenan.

Delar ur laget Team Svea, som tog SM-guld och NM-silver i seniorlags-klassen vid sommarens tävlingar på Flyinge Kungsgård.
Laget representerade Sverige vid voltige-VM i Budapest i slutet av sommaren. Foto: Anders Åkerström @voltigefoto
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 Senare på sommaren arrangerades VM i Budapest i Ungern, där skånska voltigörer 
representerade Sverige både i lag och individuellt och deltog med fina prestationer. Sandra 
Anderberg från Örestads Ryttaresällskap gjorde sitt sjunde internationella mästerskap och 
lyckades i hård konkurrens för första gången gå ända till final i seniorklassen med hästen 
Dynamite TS och linförare Julia Lundh.

Skånska voltigedomare på internationella arenor
För voltigen i Skåne finns en stor styrka i att ha tre internationellt erfarna och väl merite-
rade voltigedomare! Carina Ingelsson, Monika Eriksson och Kim Af Schultén är aktiva på 
både regionala och internationella tävlingar.

Med siktet framåt på nya regionala tävlingar och stora mästerskap i Skåne
Efter alla inställda tävlingar regionalt hoppas vi nu på framtiden! Många tävlingar är 
planerade för 2022 och förhoppningen är att vi då kan återuppta den mångåriga tävlings-
formen Sydserien. Sommaren bjuder också på internationella CVI-tävlingar på Flyinge 
Kungsgård. Glädjande är också att år 2022 arrangeras för första gången på länge voltige-
VM tillsammans med VM för flera andra ridsportgrenar endast 35 mil från Malmö, i 
danska Herning. 
 Coronapandemin stoppade tyvärr hemma-VM i voltige 2020, men under 2021 blev 
det klart att Sverige i stället får värdskapet för EM OCH JUNIOR-VM 2023. Det dubbla 
mästerskapet går på Flyinge Kungsgård i juli 2023. EM och JVM arrangeras av Svea Vol-
tigeklubb med stöd från besöksorganisationerna Visit Lund och Event in Skåne och med 
FEI och Svenska Ridsportförbundet som huvudmän. Evenemanget väntas samla omkring 
600 voltigörer och cirka 150 hästar.

Kurser för att förbättra både bredd och topp 
Under 2021 arrangerade Skånes RF grundkurs för linförare, med deltagare från skånska 
klubbar och närliggande regioner. Landslagsledningen arrangerade träningstillfällen i Skå-
ne med internationell topptränare. Kurser för voltigeledare efterfrågas och behöver arrang-
eras framöver, för att underlätta för nya ledare och nya klubbar att komma in i sporten.

Voltige – för alla!  
När pandemin släpper greppet hoppas vi kunna bidra till att fler ridklubbar får möjlighet 
att prova voltige i sin verksamhet. Att fler får upp ögonen för vilket bra komplement vol-
tigen kan vara – både för att träna upp sin balans i takt med hästens rörelser utan att ha 
några tyglar att försöka parera med, och att kunna få en stark lagkänsla med andra barn 
och ungdomar i olika åldrar, med hästen som den viktigaste lagkamraten! Ur ett socioeko-
nomiskt perspektiv ger voltigesporten också en fin möjlighet för fler barn och ungdomar 
att komma ut på tävlingsbanorna utan att ha en egen häst eller hästerfarna föräldrar. Det 
finns också flera exempel där voltigen varit ett bra sätt för barn och unga med funktions-
variationer att röra sig och få vara tillsammans med hästen på ett positivt och tryggt sätt. 
Är det fler klubbar som vill starta med voltigeverksamhet eller prova på under en dag är ni 
mycket välkomna att kontakta Skånes voltigekommitté för tips och kontakter!

Tove Sellman, Voltigekommittén

v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

WE

Precis som förra året präglades 2021 av virus och kommitténs mål att öka tävlingsverk-
samheten fick läggas på is. Viruset till trots genomfördes det 3 tävlingar i Skåne under året. 
Årets skånska mästerskap gick av stapeln på Trolleholms ryttarförening. Vann seniorklas-
sen gjorde Stefan Forsberg och Dulce Alb. Silver gick till Eva Nilson och brons till Maria 
Hill. Juniormästare blev Denise Nilsson och Oisin. Övriga juniorer var Olivia Andersson 
(silver), Clara Clarinsson (brons) och Naemi Holmgren.

2021 var året då det äntligen arrangerades det FÖRSTA SVENSKA MÄSTERSKAPET I WE, 
även det i Skåne på Trolleholms ryttarförening. I SM-klassen fanns inga deltagande skån-
ska ekipage men Stefan Forsberg och Dulce Alb vann även Riksmästerskapen. Övriga 
skånska deltagare var Annika Cederholm på 6:e plats, Lotta Nilsson på 7:e plats och Mar-
gareta Sjödin på 10:nde plats. I RM för juniorer tog Denise Nilsson och Oisin silver och 
Naemi Holmgren brons. Trolleholm hade gjort ett fint arbete med en vackert dekorerad 
bana och god stämning. Kul att Equisport livesände hela tävlingen, ett bra sätt att nå ut till 
den bredare massan av ryttare.

Under hösten genomförde vi i kommittén en uppskattad WE introträff med prova-på trä-
ning för juniorer. Planen är att utföra flera sådana evenemang när restriktionerna lättar 
och vi åter kan ses igen.

Lotta Nilsson, WE-kommittén
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v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e 

Distans

Vi satsade detta år att genomföra vår första Distanscup, men covid-19 ställde till det i 
tävlingsterminen och vi tvingades pausa cupen till 2022.

DISTANSRITT PÅ DISTANS, den introduktions/träningsform som föddes under pandemin 
2020 där ryttarna på angiven dag rider och rapporterar in en förutbestämd ridsträcka på 
hemmaplan vid ett eller flera tillfällen, fortsatte även 2021 och har haft en stor uppslutning 
och fått stor uppmärksamhet på sociala medier.

2021 startade tävlingsåret i Skåne med en ny internationell tävling på Övedsklosters mar-
ker genom ett fruktbart arrangörssamarbete mellan Öveds JFK och Anklams DR.

Några ProvaPå-ritter har i Skåne genomförts i vackra Fyledalen som en introduktion för 
nya distansryttare.

Våra skånska ekipage har varit 
väl representerade under året på 
såväl nationella som internatio-
nella ritter. 
 Vår skånska juniorryttare 
Ebba Bota på Golden Question 
representerade Sverige vid YR-
VM i Holland. Ebba Bota är den 
ryttare i Sverige som under 2021 
ridit flest godkända tävlingskilo-
meter; totalt 882 km. Ebba Bota 
tilldelas också 2021 priset för det 
skånska ekipage som genomfört 
flest antal kilometer med hästen 
El Qatar; 340 km.  

Distanskommittén 

- Christina, Görel och Mia

Foto: Augusta Kristiinà Ulriksen
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Skånes 
Ridsportförbund skanesridsportforbund

         Hej,
   tänkte att ni kanske undrade var 
 jag tagit vägen? Jag har kammat mig 
och skaffat ett jobb! Nu undervisar jag 
små tvåbeningar i ridningens ädla konst på
Staffanstorps Ridsportförening. Det går riktigt 
  bra om jag får säga det själv! Jag har till och
        med tävlat och fått min första rosett!
                     Stiligt, eller hur! 

Mulle Meck


